



آرشیو خبرنامه دانشگاه علامه طباطبائی، آبان ماه ۱۳۹۷

- «یک سال پس از زلزله کرمانشاه» در دانشگاه علامه طباطبائی آسیب شناسی می شود..... ۳
- دهقانی فیروزآبادی، کاشانی، سلیمی و عباس عراقچی در افتتاحیه همایش نظام بین الملل، تحولات منطقه ای و سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران ۵
- اهدای جایزه نوزدهمین دوره ترویج علم در حوزه ارتباطات به هادی خانیکی ۱۳
- امضای قرارداد دوره مشترک با دانشگاه ملی اوراسیا در قزاقستان..... ۱۵
- مراسم افتتاحیه اولین همایش «ملی کاوش در علوم ورزشی» در دانشگاه علامه طباطبائی ۱۶
- مراسم افتتاحیه همایش ملی «مددکاری اجتماعی و توسعه پایدار» از نظریه تا عمل ۱۷
- انتصاب دکتر جواد کاشانی به سمت ریاست دانشکده حقوق و علوم سیاسی..... ۱۸
- دیدار رئیس دانشگاه غرجهستان افغانستان با معاون پژوهشی دانشگاه ۱۹
- رئیس دانشگاه: اندیشه های علامه محدود به زمان و مکان نیست..... ۲۰
- آناهیتا مصطفوی سرپرست مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه شد ۲۲
- سی و هفتمین دوره دانش افزایی استادان دانشگاه علامه طباطبائی آغاز شد ۲۳
- امضای ۱۳ سند همکاری علمی بین المللی دانشگاه در شش ماهه نخست سال ۱۳۹۷ ۲۴
- اولین همایش ملی مشاوره مدرسه در دانشگاه علامه طباطبائی آغاز به کارکرد..... ۲۵
- معارفه اولین رئیس دانشکده علوم ریاضی و رایانه همراه با افتتاح ساختمان جدید این دانشکده ۲۹
- همایش مشترک گفتگوهای فرهنگی ایران و روسیه در دانشگاه علامه طباطبائی برگزار شد..... ۳۱
- عزیمت کاروان های زیارتی دانشجویی و کارکنان علمی و اداری دانشگاه به کربلای معلی ۳۵
- برپایی نمایشگاه آثار هنری، فرهنگی دانشجویان در پردیس اصلی دانشگاه..... ۳۵
- حضور معاون فرهنگی اجتماعی وزیر علوم در شورای فرهنگی دانشگاه ۳۶
- امضای تفاهم نامه همکاری سازمان بورس و اوراق بهادار و دانشگاه علامه طباطبائی ۳۸
- همایش ملی یادمان علامه طباطبائی/تلاش برای اعطای جایزه بین المللی «علامه طباطبائی» ۴۱



«یک سال پس از زلزله کرمانشاه» در دانشگاه علامه طباطبائی آسیب شناسی می شود

تخصصی، یک سال پس از زلزله را آسیب شناسی می کنند. این همایش امروز با حضور مسئولان لشکری و کشوری و همچنین جمعی از استادان و دانشجویان دانشگاه علامه طباطبائی آغاز به کار کرد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، در ابتدای این همایش، امیر یوسف قربانی، فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران به ایراد سخنرانی پرداخت. وی با اشاره به دستور مقام معظم رهبری در ساعات اولیه وقوع زلزله برای امداد رسانی نیروهای نظامی، تصریح کرد: با دستور رهبر انقلاب تمام نیروهای نظامی وارد عمل شدند. نیروی هوایی ارتش بیش از ۹۰۰ نفر را با بالگرد به بیمارستان های کرمانشاه و اطراف آن منتقل کرد. فرمانده نیروی هوایی ارتش با اشاره به کمک های مردمی بسیاری

نامش ماردین است. از کودکان سرپل ذهاب. می گوید وقتی زلزله آمد، شامم را خورده بودم و می خواستم بخوابم که صدای ترسناکی آمد. همه بیرون پریدند و فریاد می زدند. من هم فرار کردم. خانه مان فرو ریخت. آن شب دائمی مهمان ما بود. دایی زیر آوار ماند. همه از خدا کمک می خواستیم و فقط خدا را صدا می زدیم. من فقط توانستم ایلیا برادرم را نجات دهم. اما داییم را... این گفته های ماردین ۹ ساله یکی از کودکان زلزله زده سرپل ذهاب است. اکنون یک سال از آن واقعه می گذرد. کمک های مردمی، مسئولان، همه و همه دست به دست هم دادند تا کرمانشاه را دوباره بسازند. در این میان استادان دانشگاه علامه طباطبائی هم بیکار ننشسته اند و با برگزاری همایش ملی و نشست های

که روانه این استان شده بود، تصریح کرد: مردم ایران در این زمینه، کاری کردند که تمام جهانیان از آن همه کمک رسانی خودجوش مردمی شگفت زده شده بودند. ارتش و سایر نیروهای نظامی هم با تلاش



شبانه روزی خود در این زمینه کمک های قابل توجهی کردند. در ادامه این همایش، فرهاد تجری، نماینده مردم سرپل ذهاب در مجلس شورای اسلامی ضمن تشکر از بانیان این همایش، تصریح کرد: این همایش ها می تواند جنبه آسیب شناسانه داشته باشند و در کنار آنها باید از تجربیات میدانی هم استفاده شود.



وی در ادامه گفت: رهبر انقلاب، رئیس جمهور و مسئولان کشوری در همان ساعات اولیه وقوع زلزله در منطقه حاضر شدند و این حرکت به مردم زلزله زده امید و آرامش بخشید. تجری در ادامه با بیان اینکه

در وقوع بلایای طبیعی و غیرطبیعی، مدیریت متمرکزی نداریم و باید در این زمینه چاره اندیشی شود، تاکید کرد: یکی از مواردی که باید روی آن تمرکز



کرد، فعالیت رسانه ها در زمینه انتشار اخبار بحران و پس از بحران است. نماینده مردم سرپل ذهاب گفت: تشکر ویژه ای هم از ارتش جمهوری اسلامی دارم که در شهر ها و همچنین سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در روستاهای این استان فعالیت های چشمگیری داشته اند. این نیروهای نظامی، سرمایه کشور هستند. او افزود: پس از زلزله نباید پیامدهای روحی و روانی حاصل از آن را فراموش کنیم. در این زمینه، مددکاران اجتماعی و گروه های جهادی وارد عرصه شدند و فعالیت های خوبی داشتند. در ادامه این همایش ملی، حاج حسین یکتا، مدیرعامل بنیاد کرامت امام رضا(ع) که در مواقع بحران و بلایای طبیعی در کمک رسانی به مردم آسیب دیده پیشتاز است، به ایراد سخنرانی و شرح فعالیت هایشان در منطقه زلزله زده پرداخت. سخنران بعدی همایش دکتر انتظاری دبیر علمی این همایش ملی بود. وی در ابتدای سخنان خود به معرفی پنل های همایش پرداخت و گفت: سعی دبیرخانه همایش این است که خروجی این همایش در قالب بسته های سیاستی به مسئولان کشوری ارائه شود. وی افزود: در یکی از پنل های این همایش که با اهتمام انجمن های

دو روزه از کتاب «کنترل بحران در قاب تصویر» که گزارشی از فداکاری ها و ایثارگری های نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی در مناطق زلزله زده است، رونمایی شد.

علمی و دانشجویان این دانشکده برگزار خواهد شد، نقش سلبریتی ها و فعالان فضای مجازی بررسی خواهد شد که در این زمینه از خانم کلباسی، علی دایی و صادق زیباکلام دعوت به عمل آمده است. گفتنی است در پایان مراسم افتتاحیه این همایش



دهقانی فیروزآبادی، کاشانی، سلیمی و عباس عراقچی در افتتاحیه همایش نظام بین الملل، تحولات منطقه ای و سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران

رئیس دانشکده روان شناسی و علوم تربیتی و دکتر عبدالله معتمدی دبیر علمی این همایش به سخنرانی پرداختند. از جمله پنل های تخصصی این همایش می توان به سیاست گذاری های اجتماعی در حوزه سالمندی، سبک زندگی و سالمندی موفق و الگوی

همایش سالمندی در ایران با رویکرد روانی اجتماعی در دانشکده روان شناسی و علوم تربیتی دانشگاه علامه طباطبائی صبح امروز آغاز به کار کرد. به گزارش روابط عمومی در مراسم افتتاحیه این همایش دکتر حسین سلیمی، رئیس دانشگاه، دکتر احمد برجعلی

مراقبت، بهداشت روانی و اختلالات روان شناختی سالمندی اشاره کرد. سید جلال دهقانی فیروزآبادی: هدف این همایش تبیین سیاست خارجی منطقه ای و بین المللی جمهوری اسلامی ایران است. به گزارش روابط عمومی دانشگاه به نقل از ایرنا، «سیدجلال دهقانی فیروزآبادی» در چهارمین همایش بین المللی نظام بین الملل، تحولات منطقه ای و سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران که در دانشگاه علامه طباطبائی برگزار شد، افزود: تلقی ما درمورد برجام این بود که اگر مساله هسته ای را با قدرت های بزرگ حل کنیم به طبع آن مشکلات منطقه ای نیز حل می شود، ولی برخی معتقد بودند که به موازات تنظیم روابط بین الملل باید همسایگان و رقبا را نیز توجه کنیم که این موضوع اتفاق نیفتاد.



دهقانی فیروزآبادی تصریح کرد: امروز ما باید برای هر منطقه راهبرد متناسب با آن داشته باشیم. وی تصریح کرد: امروز شرایط بین المللی و منطقه به گونه ای است که هیچ کشوری قادر به تامین منافع ملی خود بدون توجه به منافع ملی دیگر کشورها نیست و برگزاری چنین همایش هایی فهم و درک مشترکی از موضوعات منطقه ای را به همگان یادآوری می کند و تاکید دارد که به نحو احسن باید منافع ملی تامین شود. کارشناس مسائل سیاسی و بین المللی با تاکید بر این که منطقه یک «برساخت اجتماعی است»،

اظهار داشت: این بدان معناست که وجود چند کشور یک منطقه را شکل نمی دهد بلکه ای نکه کشورهای مختلف در منطقه چگونه با هم رفتار می کنند و چگونه بر امنیت یکدیگر تاثیرگذار هستند این برساخت را شکل می دهد. دهقانی فیروزآبادی خاطرنشان کرد: سه دیدگاه درمورد نسبت بین سیاست خارجی، سیاست منطقه ای و سیاست بین المللی وجود دارد. براساس دیدگاه اول عده ای این سه موضوع را مستقل از هم می دانند به این معنا که نباید انتظار داشته باشیم که این سه موضوع، دیگری را تبیین کند و برای این سه موضوع استقلال قائل هستند. وی یادآور شد: عده دیگری هستند که در مقابل این دیدگاه هر سه موضوع را یکسان می دانند حتی گاهی سیاست خارجی و سیاست بین الملل را یک موضوع می دانند. این استاد دانشگاه تصریح کرد: دیدگاه سومی نیز وجود دارد که براساس آن می گویند این سه موضوع از هم مستقل هستند ولی تعامل بین آنان وجود دارد که این دیدگاه درباره روابط بین الملل نیز وجود دارد. دهقانی فیروزآبادی یادآور شد: بعد از فروپاشی شوروی چتر دوقطبی بودن از دنیا برداشته شد تا آن زمان تاثیرگذاری مناطق در نظام بین الملل بیشتر بود در حالی که براساس الگوی کلی، نظام بین الملل می بایست بر مناطق تاثیر بیشتری بگذارد. وی مهم ترین هدف این همایش را تبیین سیاست خارجی، منطقه ای و بین المللی جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد و گفت: ۳۲۷ چکیده مقاله و ۲۰۳ چکیده در قالب کتاب به این همایش ارسال شد. وی اظهار داشت: ما در این همایش ۴۳ مقاله از شرکت کنندگان خارجی دریافت کردیم که ۲۹ مقاله آن پذیرفته شده است. دبیر چهارمین همایش بین المللی تحولات منطقه ای اضافه کرد: از ۱۱۳ مقاله دریافت شده نیز ۶۹ مقاله

مورد پذیرش قرار گرفته است. دهقانی فیروزآبادی با یادآوری این که این همایش در دو روز برگزار می شود، خاطرنشان کرد: ما در این همایش ۳۵ ارائه شفاهی از سوی اساتید و دانشجویان خواهیم داشت. همچنین مجموع مباحث در ۱۰ پنل ارائه می شود. وی یادآور شد: بعدازظهر امروز نیز در ۲ پنل ارائه مقاله خواهیم داشت و فردا نیز ۶ پنل برگزار می شود. این استاد دانشگاه با بیان این که قلمرو گستره این همایش فراتر از تهران است، خاطرنشان کرد: از شهرهای دیگر نیز برای ارائه مقاله و حضور در این همایش حضور یافته اند. دهقانی فیروزآبادی با بیان این که در این همایش چکیده ای با عنوان الزامات منطقه گرایی موفق در سیاست خارجه جمهوری اسلامی ایران ارائه کرده است، گفت: سیاست خارجی، نظام بین الملل و تحولات منطقه ای سه موضوع مهمی است که تمام موضوعات بین المللی را در بر می گیرد. جواد کاشانی: سیاست خارجی بر اساس همسایگی، ایران را به کشوری مرجع در محیط پیرامونی تبدیل خواهد کرد.



در ادامه مراسم افتتاحیه دکتر جواد کاشانی رئیس دانشکده حقوق و علوم سیاسی نیز در سخنانی ضمن خیرمقدم به میهمانان شرکت کننده در این همایش به معرفی دانشکده میزبان برگزاری همایش و ظرفیت های آن پرداخت و گفت: این دانشکده در

مدت ۲۰ سال از تاسیس و فعالیت، توفیقات قابل ملاحظه ای را در نظام آموزش عالی کشور داشته است. او با اشاره به موفقیت فارغ التحصیلان این دانشکده در کسب مقامات اجرایی و علمی کشور افزود: چهارمین همایش بین المللی نظام بین الملل، سیاست خارجی و سیاست منطقه ای با این سرمایه برگزار می گردد، که مایه مباهات است. او در ادامه به تبیین پیچیدگی و تلاطم عصر کنونی در عرصه های مختلف علوم اجتماعی و در عرصه بین الملل پرداخت و بر ضرورت بازاندیشی در این حوزه ها تاکید کرد و بیان داشت: این جهان به هم پیوسته با مسائل در هم تنیده، مرزبندی مسائل را تیره می کند و لزوم بازاندیشی در نظم های کهن در حوزه های مختلف علمی و پژوهشی را برجسته می نماید. رئیس دانشکده حقوق و علوم سیاسی با تاکید بر ضرورت بازاندیشی در سیاست خارجی، نظام های منطقه ای و نظام های بین الملل بیان داشت: جمهوری اسلامی ایران به مثابه یک کارگزار برآمده از ساختار انقلاب اسلامی پیش برنده یک آرمان حقیقی است. او افزود: انقلاب اسلامی یک هدف و شعار سلبی در سطح بین المللی و هدف و شعار ایجابی در داخل ایران داشته و دارد. او ایجاد عدالت در داخل کشور و اعتراض به بی عدالتی در نظم موجود بین المللی را دو هدف آرمانی انقلاب اسلامی برشمرد و افزود: جمهوری اسلامی و دولت های برآمده از آن باید در خدمت این دو هدف آرمانی باشند. او با اشاره به اتخاذ سیاست خارجی دولت های برسرکار آمده در جمهوری اسلامی ایران بیان داشت: در این میان برخی از دولت ها در پی تعدیل تبعات این معنا بوده اند، برخی آن را زمینه گفتگو با نظم کهن بین المللی قرار دادند و برخی غلظت آن را افزودند تا اهداف اعلامی خود را در پرتو آن محقق نمایند. دکتر کاشانی

خارجی، روابط با همسایگان هر کشور است. او یکی از آسیب های بزرگ در روابط خارجی ایران را عدم توجه کافی به روابط با همسایگان برشمرد و افزود: مهم ترین دلیل آن این بوده است که سیاست خارجی ایران در داشتن روابط با قدرت های بزرگ تعریف می شده است.



او این آسیب را بعد از انقلاب اسلامی نیز در اتخاذ سیاست روابط خارجی وارد دانست و تصریح کرد: استراتژی کلان ایران در سیاست خارجی به واسطه مزیت فرهنگی، تمدنی و جغرافیایی باید روابط حسنه با همسایگان باشد. او اضافه کرد: سیاست خارجی ایران بر اساس همسایگی باعث می شود مفهوم منطقه و الزامات آن نیز از روابط همسایگی تکوین شده و ایران تبدیل به کشوری مرجع در محیط پیرامونی خود گردد. بر این اساس پرسش اساسی این است که چگونه می توان روابط همسایگی خود را در سیاست خارجی دنبال نمود و همزمان تنش های موجود منطقه ای و بین المللی را مدیریت کرد. او در پایان سخنانش خاطرنشان کرد: تردیدی ندارم ظرفیت استادان و شرکت کنندگان دریچه ای را به سوی پاسخ به پرسش ها می گشاید و نتایج پایانی این همایش با ارائه سخنرانی های کاربردی و مبتنی بر منافع ملی دریچه ای برای تعالی سیاست خارجی جمهوری اسلامی باز می نماید. حسین

این رویکردهای مختلف را زمینه ساز مسائل و تناقض سیاست خارجی جمهوری اسلامی و نظام بین الملل برشمرد و بیان داشت: چگونه می توان در چارچوب کنونی بین المللی حیات داشت و همچنان و همزمان در مقابل بی عدالتی، سلطه طلبی و ظلم سازمان یافته موجود به مواجهه پرداخت. او با بیان این که جمهوری اسلامی ایران از آغاز حیات خود درگیر تنش های منطقه ای بوده و می باشد افزود: کنش ایران در سطح منطقه ای آن را وارد روزمرگی سیاست خارجی نموده است. این روزمرگی و کنشگری در فرآیند متوازن سازی تعریف می شود، فرایندی که خواسته امریکا و شوروی در جنگ سرد بوده است و بازتولید کننده هژمونی آن ها در سطح بین الملل است. او در ادامه اضافه کرد: فرآیند متوازن سازی بازتولیدکننده نظم کهن بین المللی و تناقض دوم در رابطه با سیاست خارجی ایران و نظام بین الملل است. او با طرح این سؤال که چگونه می توان در سطح منطقه ای بازیگر تاثیرگذاری بود و تهدید های منطقه ای علیه ایران را کاهش داد، اما همزمان ابزاری برای بازتولید نظم بین الملل هم نشد خاطر نشان کرد: تنشهای منطقه ای، حضور قدرت های فرامنطقه ای و دخالت آن ها در مسائل منطقه ای را توجیه و زمینه سازی می نماید، حال آنکه استراتژی جمهوری اسلامی باید خارج شدن قدرت های بزرگ از منطقه و عدم دخالت آن ها در مسائل منطقه ای باشد. او تصریح کرد: ایران مانند فتر فشرده ای است که آزاد شدن آن در گرو خروج قدرت های بزرگ از منطقه است. دکتر کاشانی در ادامه الزامات و بایسته های نظام بین الملل در روابط ایران با نظام بین الملل را تناقض دیگر برشمرد و بیان داشت: این الزامات روابط ایران با همسایگان را نه تنها متاثر بلکه محدود کرده است. او تاکید کرد: آغاز سیاست

سلیمی: فرهنگ اسلامی می تواند زمینه ساز پیوستگی بازیگران منطقه ای باشد؛ دکتر سلیمی در سخنانی در این همایش با اشاره به اقدام دانشگاه برای برگزاری این همایش گفت: دانشگاه علامه طباطبائی به عنوان دانشگاه تخصصی و سطح یک جمهوری اسلامی کارکردهای متفاوتی را برای حل مسائل تعریف کرده است و این دانشگاه توانسته است در سال های اخیر پلی ارتباطی بین دانشمندان و دستگاه های تصمیم ساز و یا تاثیر گذار در تصمیم سازی را برقرار نماید. او به رویکرد دولت به دانشگاه در حل مسائل و معضلات اشاره کرد و افزود: به دلیل رویکرد ویژه ای که دولت به دانشگاه دارد مسلمانان طرح و بررسی این مباحث تاثیر گذار خواهد بود. استاد روابط بین الملل دانشگاه با تحلیل محورهای همایش از منظر و سطح روابط بین الملل گفت: در حال حاضر در حال تجربه نقطه عطفی در نظام بین الملل هستیم و دگرگونی اساسی را در آن شاهدیم. با مرور و مطالعه تاریخ نظام بین الملل نوعی تحولاتی را شاهد هستیم که نشانه تلاطم بنیادین در نظام بین الملل است. او اضافه کرد: امروز تحول در نظام بین الملل با تحول درک از نظام بین الملل و با تحول چگونگی فهم جهان همراه شده است. دکتر سلیمی با تاکید بر ضرورت درک و فهم مسائل مهم در این عرصه جدید بیان کرد: بازیگران نظام بین الملل دیگر توزیع قدرت های مادی را شکل نمی دهند، بلکه نظام بین الملل دیگر یک نظام معنایی و مجموعه گفتمانی است که چگونگی درک بازیگران مختلف، آن را شکل می دهد. او تصریح کرد: اگر ما دنیا را پر از منازعه فهم نماییم نظام بین الملل ما، در این نقطه نظامی پر منازعه ای خواهد شد و اگر دنیای همکاری را درک کنیم دنیا، دنیای همکاری خواهد بود. او با اشاره به ضرورت توجه به درک از تحولات مختلف در جهان و

به ویژه در منطقه خاورمیانه گفت: در نقطه عطفی که دنیا در عرصه های مختلف سیاسی، اقتصادی و نظامی تحولات مختلفی را تجربه می نماید، چگونگی درک ما از این تحولات آینده جهان را خواهد ساخت. رئیس دانشگاه با اشاره به بی سابقه بودن تحولات و اتفاقات اخیر نظام بین الملل در طی ۱۵۰ سال گذشته بیان داشت: برای اولین بار است که تنها ابرقدرتی که کشورش ویژگی ابرقدرتی را دارد تصمیم های اساسی می گیرد که اتفاق نمی افتد و در برخی از زمینه ها مثل برجام تقریباً اجماع جهانی علیه او شکل می گیرد. او افزود: این کشور خواسته های دارد که محقق نمی شود و متحدین استراتژیک با الگوی رفتاری او عمل نمی نمایند. این نشان دهنده یک جابه جایی تدریجی قدرت در عرصه جهانی است. دکتر سلیمی در بخش دیگری از سخنانش با یادآوری دگرگونی بنیادی نظام جهانی در عرصه های مختلف سیاسی، اقتصادی و نظامی و طرح یک پرسش در این خصوص بیان داشت: به همین دلیل یک پرسش اساسی در مورد نظام منطقه ای در خاورمیانه مطرح است و آن این که در این نظام در حال تحول، خاورمیانه می خواهد چه جایگاهی را در نظام بین الملل داشته باشد. او با اشاره به در نظر گرفتن منطقه خاورمیانه از سوی بازیگران اصلی نظام بین الملل به عنوان مخزن احتراق، آگروز ماشین و محلی برای تخلیه تعارضات دنیا تصریح کرد: آیا خاورمیانه قرار است این جایگاه را داشته باشد. در حال حاضر بسیاری چنین برنامه ای را برای خاورمیانه دارند. رئیس دانشگاه با تبیین عدم توجه به این پرسش پس از پایان جنگ جهانی اول و دوم و جنگ سرد و نیافتن پاسخی برای این جایگاه افزود: در جریان تغییر جدید روابط بین الملل قرار گرفته ایم و باید دقت نماییم که آیا این منطقه با تعارضاتش ثبات را

برای دیگر مناطق دنیا به ارمغان خواهد داشت؟ او با اشاره به نقش کشورهای چین، روسیه و اروپا در برقراری نظم در نظام بین الملل و نقش آنان در تحقق این مهم گفت: آیا این کشورها نمی خواهند پس از گذشت چندین دهه به بازیگران مستقل و تاثیرگذار در روابط بین الملل تبدیل شوند. رئیس دانشگاه به تمایلات کشورهای اروپایی برای این تمایل بعد از خروج امریکا از برجام اشاره کرد و افزود: آیا اروپا نمی خواهد با بنیاد گذاشتن یک شیوه جدید، کنش و الگوی جدید رفتاری ارائه کرده و از وابستگی و چتر حمایتی سنتی خود از نظام بین الملل سنتی خارج شود. آیا اروپا نمی خواهد در کنار چین و روسیه تبدیل به گرانیگاه ثبات شود. او گفت: اگر خاورمیانه کانون تنازعات باقی بماند، اولین تشعشعات این ناامنی ها متوجه اروپا خواهد بود.



او با اشاره به نقش استراتژیک خاورمیانه در این خصوص اضافه کرد: این منطقه می تواند بنیاد یک جهش اقتصادی برای نظام بین الملل فراهم نماید و اگر این منطقه کانون منازعه باقی بماند، اثراتش به سایر کشورها خواهد رسید. او با اشاره به برگزاری این همایش با حضور استادان و صاحب نظران داخلی و خارجی گفت: امیدوارم با بررسی جنبه های مختلف و پاسخ به این سؤال مشترک دریابیم که چه هویتی را برای این منطقه رقم خواهیم زد. استاد روابط بین

الملل دانشگاه در ادامه بحث خود به بیان دیدگاه خود در ایجاد نظام بین الملل جدید در منطقه خاورمیانه اشاره کرد و افزود: می خواهیم اصلاحیه ای از منظر ایرانی به این سؤال بزنم و یک پرسش مکمل برای آن مطرح نمایم که آیا نمی خواهیم به سمت فرهنگ اسلامی که رهاورد و آموزه هایش بسیار صلح آمیز است حرکت نمائیم. او افزود: فرهنگ اسلامی از آنچه در صلح جاوید کانت آمده است صلح آمیزتر است و فرهنگی است که می تواند رشته تسبیح به هم پیوستگی بازیگران منطقه ای باشد که متاسفانه در برخی موارد قرائت های مختلف آنها زمینه ساز منازعات شده است. او در پایان سخنانش یادآور شد: امیدوارم هم اندیشی استادان و صاحب نظران در این همایش علمی پاسخ های مناسبی برای گره گشای مشکلات واقع گردد و زمینه ساز سیاستگذاری جدید را در منطقه هموار نماید. عباس عراقچی: اروپا ناتوان از ثبت ساز و کار مالی است/ اروپا آماده پرداخت هزینه باشد؛ عراقچی گفت: هنوز هیچ کشوری حاضر نشده میزبانی سازوکار مالی بین ایران و اروپا را قبول کند؛ اتریش و لوگزامبورگ قبول نکردند و اروپا ناتوان از ثبت SPV است. به گزارش روابط عمومی دانشگاه و به نقل از ایسنا، معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان در همایش تحولات منطقه و نظام بین الملل ضمن تشریح روند مذاکرات هسته ای ایران با ۱+۵ و سپس با ۱+۴ به مذاکرات عمان که در پشت صحنه به مذاکرات مستقیم ایران و آمریکا منجر شد اشاره کرد و گفت: در آن مذاکرات آمریکایی ها قبول کردند بدون تعلیق غنی سازی و استفاده از حق غنی سازی مذاکره کنند. در ادامه در مذاکرات ژنو در سال ۹۲ این بحث مطرح شد و آمریکا گفت بدون تعلیق غنی سازی و با غنی سازی حاضر به مذاکره هستند. از نزدیک شاهد شوک به اروپایی ها بودم و مجبور

سیاست های ضد استعماری تغییر نکرده و فروش نفت هم ادامه دارد از این رو از برجام خارج شد.

معاون ظریف در ادامه تصریح کرد: از وقتی آمریکا از برجام خارج شد اروپا تلاش کرده است خواسته های ایران در حوزه های مختلف از جمله نفت و بانک تامین شود و تا الان به طور جدی به کار ادامه دادند. عراقچی گفت: به لحاظ مواضع سیاسی اروپا در این شش ماه کم نگذاشته اما این مدت کم نیست که نتوانند اقدامات عملی را پیدا کنند و هنوز قادر نیستند SPV را رسماً اعلام کنند که یکی از دلایل آن فشار آمریکا است که بسیار سنگین بوده است. آمریکایی ها هر کشوری که SPV در آن مستقر شود یا بانک هایی که با آن کار کند را تهدید کرده اند. با این حال اروپایی ها تلاششان را متوقف نکرده اند. اما هنوز هیچ کشوری حاضر نشده میزبانی این ساز و کار را قبول کند. اتریش، لوگزامبورگ قبول نکردند و اروپا ناتوان از ثبت SPV است. معاون وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: چه اروپا نخواهد با ما کار کند و در حال بازی با ما باشد و چه می خواهد و قادر نیست، در نتیجه فرقی نمی کند. نتیجه این است که اروپایی ها یا نخواستند یا نتوانستند کاری انجام دهند.



بودند مذاکرات با ایران را بپذیرند. یکی از آنها به شدت عصبانی شد و شاید روی هشتاد درصد آن خط کشیده بود. دو کشور دیگر اما خیلی مقاومت نکردند و در نهایت با اکراه پذیرفتند ایران غنی سازی داشته باشد. در ادامه مذاکرات مواضع اروپایی ها سخت تر از مواضع آمریکا بود و در نهایت که توافق به دست آمد وزارت خزانه داری آمریکا و اوفک شروع به بدقلقی کردند.



در حالی که اروپایی ها سعی کردند از مزایای تعامل با ایران استفاده کنند. وی با اشاره به خروج آمریکا از برجام بالعکس دوره های قبل اظهار کرد: اروپایی ها در این مرحله سفت و سخت ایستادند و با اقدام آمریکا مخالفت کردند. ابتدا ترامپ تمامی تلاشش را کرد ما را در موضعی قرار دهد خودمان از برجام خارج شویم اما این اتفاق نیفتاد. بعد سراغ کنگره رفت اما اروپایی ها در کنگره آمریکا لابی کردند و کنگره تصمیم به خروج از برجام نگرفت. ترامپ بعد از آن وارد مذاکرات دوجانبه با اروپایی ها شد اما آنجا هم مقاومت کردند و در نهایت ترامپ جز اینکه راساً از برجام خارج شود راهی برایش نماند. عراقچی تاکید کرد: در دولت ترامپ قویاً معتقد بودند که آمریکا در برجام ضرر کرده و امتیازات زیادی داده بدون اینکه امتیازی بگیرد به ویژه مواضع منطقه ای ایران و

اما ما تا زمانی که باقی ماندن در برجام به نفع کشور باشد در آن می مانیم و اگر این نباشد ماندن در برجام فایده ای ندارد. اگر تا الان ماندیم به این دلیل است که در ابعاد سیاسی و اقتصادی ماندن به نفع ماست. در حال حاضر شرایط مطلوبی است اما این حتما پایدار نخواهد ماند و اروپایی ها باید بدانند این وضعیت نمی تواند به این شکل ادامه پیدا کند. وی ادامه داد: هزینه تحریم برای ایران کم نیست اما ما در نهایت راه خود را پیدا خواهیم کرد.

آنها باید بدانند کسی در ایران به خاطر تحریم های آمریکا دست خودش را بالا نمی برد. الان اجماع جهانی به نفع ماست و همه اعتراف دارند که برنامه هسته ای ایران صلح آمیز است و سیزده گزارش آژانس سند حقانیت ایران است که به تعهداتش پایبند بوده است. انشالله اگر انسجام داخلی که محل بحث است باشد بهتر از گذشته با مسایل کنار خواهیم آمد. وی با بیان اینکه اروپا باید مراقب صدمات فشارها و تحریم های آمریکا به شرکت ها و کشورهای اروپایی باشد تصریح کرد: چند مقام اروپایی به خود من گفتند که بعد از برجام فهمیدیم چقدر به دلار وابسته هستیم و شرکت های ما به جای دستور گرفتن از دولت هایشان از وزارت خزانه داری آمریکا دستور می گیرند و اینکه آمریکا می گوید همه پشت اراده او بایستند برای اروپایی ها قابل قبول

نیست. در جلساتی بودم در کمیسیون مشترک که مقامات اروپایی به مقامات آمریکایی می گفتند خروج شما (آمریکا) از برجام اعتباری برای ما و شورای امنیت نمی گذارد چرا که خروج آمریکا نقض قطعنامه ۲۲۳۱ است. وی گفت: بنابراین اگر اروپایی ها اگر کوتاه بیایند حاکمیت، اعتبار و امنیت آنها زیر سوال می رود. اگر اروپا فکر می کند منطقه غرب آسیا بدون برجام امن تر است می تواند امتحان کند. منطقه ما کلکسیونی از مسایل و مشکلات دارد آیا اروپا تحمل موج جدید تروریسم و مهاجرت و شروع بحران هسته ای را دارد! بی شک هزینه از بین رفتن برجام برای اروپا بیش از آمریکاست. عراقچی در پایان تاکید کرد: اگر اروپا تصور می کند برجام برای حاکمیت و امنیت و اعتبارش مهم است باید آماده پرداخت هزینه برای آن باشد. لازم به ذکر است این همایش با هدف تبیین سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در چهار حوزه رهیافت های نظری، تحولات جهانی، تحولات منطقه و سیاست خارجی در دولت یازدهم برگزار شده است. تولید علم و پرداختن به مسائل نوین و تحولات منطقه ای و بین المللی، مطالعه و بومی سازی نظریات معتبر در حوزه روابط بین الملل و سیاست خارجی و تلاش در جهت کاربردی سازی این نظریات در حوزه سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران از اهداف این همایش است.



اهدای جایزه نوزدهمین دوره ترویج علم در حوزه ارتباطات به هادی خانیکی

ارتباطات علم و فناوری یونسکو و مدیرگروه ارتباطات دانشگاه علامه طباطبائی به پاس فعالیت و تلاش بی‌وقفه، مسئولانه، هدفمند و همه‌جانبه در حوزه‌های دانشگاهی و عمومی در راستای «توسعه و ترویج علم ارتباطات» و همچنین تعهد به تداوم کار ترویجی، علمی و پژوهشی در تولید ایده‌ها، مفاهیم و اطلاعات علمی و انجام پژوهش‌های تجربی و نظری اهدا شد. حسن نمکدوست‌تهرانی، استاد علوم ارتباطات و روزنامه‌نگاری که عضو هیئت‌داوران نوزدهمین دوره جایزه ترویج علم بود ضمن اشاره به ۳۰ سال فعالیت و تلاش بی‌وقفه، مسئولانه، هدفمند و همه‌جانبه در

نوزدهمین جایزه ملی ترویج علم در حوزه علم ارتباطات به دکتر هادی خانیکی، رئیس کرسی ارتباطات علم و فناوری یونسکو و مدیرگروه ارتباطات دانشگاه علامه طباطبائی اهدا شد. به گزارش روابط عمومی، به نقل از عطا، نوزدهمین دوره جایزه ترویج علم و نکوداشت دکتر یوسف ثبوتی (به پاس یک‌عمر تلاش در راه ترویج علم و آگاهی) ۲۴ آبان‌ماه و در آخرین روز از هفته ترویج علم در خانه اندیشمندان علوم انسانی برگزار شد. در بخشی از این مراسم نوزدهمین جایزه ملی ترویج علم در حوزه علم ارتباطات به دکتر هادی خانیکی، رئیس کرسی

حوزه‌های دانشگاهی و عمومی در راستای ترویج و توسعه علم ارتباطات توسط هادی خانیکی، گفت: همچنین تعهد به تداوم کار ترویجی، علمی و پژوهشی موجب شد که جایزه ترویجی علم سال ۱۳۹۷ در حوزه علم ارتباطات به دکتر خانیکی تعلق بگیرد.





امضای قرارداد دوره مشترک با دانشگاه ملی اوراسیا در قزاقستان

مذاکرات فشرده‌ای در طی چند جلسه صورت پذیرفت که مفاد قرارداد برگزاری و اجرای دوره‌های مشترک در سطوح کارشناسی ارشد و دکتری و



به گزارش روابط عمومی دانشگاه، روز پنج‌شنبه (۱۷ آبان ۱۳۹۷) و طی یک سفر شش روزه هیئتی از طرف دانشگاه علامه طباطبائی متشکل از اساتید هیئت‌علمی (دکتر سید محمد طباطبایی و دکتر مجیدرضا مومنی) و گروهی از دانشجویان مطالعات منطقه‌ای گرایش مطالعات آسیای مرکزی و قفقاز به‌منظور گسترش همکاری‌های علمی دوجانبه و مذاکره در خصوص برگزاری و اجرای دوره‌های مشترک در حوزه روابط بین‌الملل در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری و همچنین شرکت در کارگاه‌های آموزشی و بازدید علمی به دانشگاه ملی اوراسیا در شهر آستانه اعزام شد. در این سفر

به پیش‌نویس قرارداد دوره‌های مذکور به توافق رسیدند که این توافق‌نامه قرار است در سال آینده تحصیلی (مهر ۹۸) اجرایی شود. همچنین در این سفر دانشجویان اعزامی دانشگاه علامه طباطبائی در کنار بازدید و تعامل علمی با اعضای هیئت علمی و دانشجویان دانشکده روابط بین‌الملل دانشگاه ملی اوراسیا در چند کلاس و کارگاه آموزشی نیز شرکت کردند و اعضای هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبائی در کارگاه‌های آموزشی با عناوین "نقش جمهوری

قزاقستان در آسیای مرکزی" و "برداشت ایران و قزاقستان از تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی" سخنرانی و مطالبی را ارائه نمودند.

در این سلسله سخنرانی‌ها نماینده سفارت ایران در قزاقستان نیز حضور داشت و همچنین هیئت مذکور بازدیدی از سفارت جمهوری اسلامی ایران در آستانه داشته و با سرپرست این نمایندگی گفتگو نموده و در ضیافت شام به میزبانی سفارت حضور یافتند.



مراسم افتتاحیه اولین همایش «ملی کاوش در علوم ورزشی» در دانشگاه علامه طباطبائی

مراسم افتتاحیه اولین همایش ملی کاوش در علوم ورزشی به‌همت دانشکده تربیت‌بدنی و علوم ورزشی دانشگاه علامه طباطبائی در سالن آمفی‌تئاتر دانشکده روان‌شناسی و علوم تربیتی این دانشگاه برگزار شد. به گزارش روابط عمومی، به نقل از عطنا، در مراسم افتتاحیه این همایش که ۲۳ آبان‌ماه برگزار شد، حسین سلیمی، رئیس دانشگاه علامه طباطبائی، غلامرضا کارگر، رئیس دانشکده تربیت‌بدنی و علوم ورزشی این دانشگاه و میرعلی اشرف پوری‌حسینی،

معاون وزیر اقتصاد و رئیس سازمان خصوصی‌سازی کشور به سخنرانی پرداختند. ازجمله مهمانان این نشست محمود گودرزی، استادتمام دانشکده تربیت‌بدنی و علوم ورزشی دانشگاه تهران، وزیر سابق وزارت ورزش و جوانان و دبیر شورای عالی جوانان جمهوری اسلامی ایران بود. محورهای اولین همایش ملی «کاوش در علوم ورزشی» شامل، مدیریت ورزشی، فیزیولوژی ورزشی، رفتار حرکتی،



مراسم افتتاحیه همایش ملی «مددکاری اجتماعی و توسعه پایدار» از نظریه تا عمل

طباطبائی و دبیر علمی همایش ملی «مددکاری اجتماعی و توسعه پایدار»، حبیب‌الله مسعودی‌نوید، معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی و نایب‌رئیس این همایش، نعمت‌الله ایران‌زاده، معاون فرهنگی دانشگاه علامه طباطبائی و حجت‌الاسلام هادی صادقی، معاون فرهنگی قوه قضائیه به سخنرانی پرداختند.

همایش ملی «مددکاری اجتماعی و توسعه پایدار» (از نظریه تا عمل) به‌همت دانشگاه علامه طباطبائی و همکاری سازمان بهزیستی کشور در سالن حجاب کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار شد. به گزارش روابط عمومی، به نقل از عطنا، در این مراسم که ۲۲ آبان‌ماه برگزار شد، برخی از مسئولان کشوری، استادان دانشگاه، پژوهشگران و دانشجویان حضور داشتند. در مراسم افتتاحیه محمد زاهدی‌اصل، مدیرگروه مددکاری دانشگاه علامه



انتصاب دکتر جواد کاشانی به سمت ریاست دانشکده حقوق و علوم سیاسی

لازم می‌دانم به خاطر این همکاری، تلاش‌ها و خدمات انجام‌شده در این مدت از ایشان صمیمانه تقدیر و تشکر نمایم. رئیس دانشگاه سپس با معرفی دکتر کاشانی به سمت دانشکده حقوق و علوم سیاسی به بیان ویژگی‌های ایشان پرداخت و گفت: این دانشکده در حال حاضر ۷۷ عضو هیات علمی دارد که هر یک قابلیت‌های برجسته علمی، اخلاقی و اجرایی دارند، ولی برخی از آن‌ها این قابلیت‌های مختلف را در خود جمع دارند. او با تقدیر از دکتر کاشانی در پذیرش این مسئولیت افزود: سعه‌صدر، توان اجرایی، قدرت علمی، ارتباط با استادان و دانشجویان از ویژگی منحصر به فرد ایشان است. او اضافه کرد: دکتر کاشانی جایگاه رئیس دانشگاه را در

طی حکمی از سوی دکتر سلیمی رئیس دانشگاه دکتر جواد کاشانی به سمت رئیس دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه منصوب شد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، مراسم تودیع دکتر سید منصور میر سعیدی و معارفه دکتر جواد کاشانی به سمت ریاست جدید این دانشکده ۲۱ آبان ماه با حضور رئیس دانشگاه، اعضای هیات علمی و کارکنان این دانشکده در محل سالن اجتماعات شهید بهشتی این دانشکده برگزار شد. در این مراسم دکتر سلیمی در سخنانی ضمن تقدیر و تشکر از تلاش‌های دکتر میر سعیدی در دوران تصدی مسئولیت دانشکده حقوق و علوم سیاسی بیان داشت: دوست بسیار گران‌قدرم در شرایط سخت مدیریت دانشکده را تقبل نمودند که

دانشکده دارند و درک عمیقی از مسائل دانشگاه و دانشکده دارند امیدوارم که همچون چند سال گذشته، راه توسعه و اعتلا دانشکده را ادامه دهند.



دیدار رئیس دانشگاه غرjestان افغانستان با معاون پژوهشی دانشگاه

زمستانی روش تحقیق دانشگاه علامه طباطبائی، برگزاری کارگاه‌های آموزشی مشترک و راه‌اندازی رشته‌های مشترک در مقطع کارشناسی ارشد، تفاهم و توافقاتی صورت گرفت. لازم به ذکر است دانشگاه غرjestان، دانشگاهی خصوصی و مستقر در ولایت کابل است که همچنین در ولایت فراه افغانستان نیز شعبه دیگری دارد. این دانشگاه در حوزه های علوم رایانه، اقتصاد، مدیریت، حقوق و علوم سیاسی فعالیت می نماید.

دکتر رحمانی رئیس دانشگاه خصوصی غرjestان در کشور افغانستان به همراه سه تن از اعضای هیئت علمی این دانشگاه در دیدار با دکتر حمیدرضا علومی یزدی معاون پژوهشی دانشگاه در خصوص زمینه های همکاری دانشگاه علامه طباطبائی با این دانشگاه دیدار و گفتگو کردند. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، در این دیدار که ۲۱ آبان ماه در دفتر معاونت پژوهشی دانشگاه برگزار شد، در خصوص شرکت استادان دانشگاه غرjestان در مدرسه



رئیس دانشگاه: اندیشه های علامه محدود به زمان و مکان نیست

تا به این وسیله ضمن گرامی داشت یاد و خاطره این عالم برجسته از اندیشه ها و تفکرات ایشان در حوزه های علوم اجتماعی و انسانی استفاده نماییم. او به ریزنی های انجام شده برای معرفی بیشتر این عالم دینی در سطح بین المللی اشاره کرد و افزود: امیدوار هستیم این نشست زمینه ای برای ایجاد جایزه ی بین المللی علامه طباطبائی و همین طور برگزاری نشست های بین المللی برای معرفی بیشتر ایشان در عرصه جهانی را فراهم سازد دکتر سلیمی در ادامه با اشاره به شخصیت برجسته علامه طباطبائی خاطر نشان کرد: این فیلسوف معاصر دارای اندیشه هایی است که محدود به یک زمان و مکان نیست. او

همایش یادمان علامه طباطبائی (ره) با محوریت تشیع و مختصات فرهنگ شیعی، علوم انسانی-اسلامی، عرفان علامه طباطبائی صبح امروز با حضور رئیس دانشگاه، استادان و صاحب نظران فلسفه و الهیات در تالار اجتماعات کتابخانه مرکزی برگزار شد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، در ابتدای این مراسم دکتر حسین سلیمی رئیس دانشگاه در سخنانی گفت: امیدواریم برگزاری این نشست و سلسله نشست هایی که طی این هفته تحت عنوان هفته علامه طباطبائی(ره) در این دانشگاه تدارک دیده شده است زمینه ای برای استفاده بیشتر دانشگاه علامه طباطبائی به گونه های مختلف باشد

دستیابی به استفاده از این ظرفیت و مفاهیم را خواهد داد در بخش دیگری از این نشست حجت



الاسلام والمسلمین محقق داماد از شاگردان مرحوم علامه طباطبائی (ره) نیز در سخنانی با اشاره به تأثیر ویژه برخی متفکران بزرگ در دانش الهیات گفت: آنچه که امروز برای الهیات مطرح است نگاه جدید به انسان است. او افزود: امروز الهیات دنبال حق مداری انسان می گردد و نه تکلیف مداری انسان و دانش الهیات باید به این مباحث بپردازد.



او در ادامه به بیان ویژگی های دانش الهیات پرداخت و افزود: علامه طباطبائی یکی از معیارهای دانش الهیات است و در یکی از هنگامه های تاریخ است که افرادی که با قلم و متن نوشته های ایشان آشنایی دارند می توانند وسعت بیشتر و درک والاتری از مباحث مطرح شده توسط این عالم را داشته باشند لازم به یادآوری است این یادمان با توجه به

اضافه کرد: فیلسوفان، متفکران و صاحبان اندیشه ای هستند که فقط در ظرف تاریخی، اندیشه آنها را می توان درک کرد و به گونه ای اندیشه آن ها کاملاً تاریخ مند و زمان مند است و بدون شناخت مشخصات تاریخی امکان فهم ابعاد اندیشه های آنها نیست ولی متفکرانی همچون علامه طباطبائی هستند که علاوه بر اینکه از شرایط و زمان و مکان تأثیر پذیرفته اند و در یک شرایط تاریخی خلق شده اند اما دامنه ای تأثیرگذاری شان فرا تاریخی و فرا مکانی است و علامه طباطبائی(ره) جزو این شخصیت هاست.



او اضافه کرد: اجلاسیه هایی از این قبیل می تواند شرایطی را ایجاد کند که در آن امکان بهره برداری بیشتر و تأثیرگذاری عمیق تر و تفاسیر موسع تری از اندیشه علامه طباطبائی فراهم گردد. دکتر سلیمی در پایان سخنانش با اشاره به ضرورت نوآوری در حوزه تفکر فلسفی در سطح بین المللی گفت: در عرصه تفکر جهانی به نظر می رسد که دانشگاهیان آن سوی جهان هم از تکرار مبانی و تکرار اندیشه فلسفی خسته شده اند و به دنبال اشکال جدیدی از فلسفه هستند. معتقدیم که چنین نشست هایی باعث شکل گیری شرایط لازم برای جهش نوآورانه در تفکر می شود و به متفکران بزرگ ما توان و امکان

نام‌گذاری هفته بزرگداشت علامه طباطبائی از ۱۹ تا ۲۴ آبان در دانشگاه مزین به نام این فیلسوف معاصر، باهدف بررسی افکار و اندیشه‌ها واکاوی آثار ارزشمند ایشان با برگزاری ۴ نشست تخصصی و با حضور استادان و صاحب‌نظران فلسفه و الهیات در حوزه و دانشگاه برگزار شد. محوریت تشیع و مختصات

فرهنگ شیعی، علوم انسانی- اسلامی، عرفان علامه طباطبائی، بررسی نقش این فیلسوف در تحول دانش الهیات، اصول و مبانی تشیع در دیدگاه این عالم دینی از موضوعات محوری مورد بحث در این یادمان بود.



آناهیتا مصطفوی سرپرست مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه شد

توسعه و مدیریت منابع دانشگاه، دکتر مرتضائی فرمانده معاونت اداری، آقای آباقری معاون امور مالی و جمعیتی از کارشناسان برگزار شد، خانم مصطفوی به عنوان سرپرست جدید این مرکز منصوب و از زحمات دکتر پورروستائی تقدیر شد.

در جلسه ای که در سالن شورای ریاست دانشگاه برگزار شد خانم مصطفوی به عنوان سرپرست مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه منصوب شد و از زحمات دکتر سعید پورروستائی اردکانی تقدیر به عمل آمد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، در این جلسه که با حضور دکتر محمدرضا ویژه، معاون



سی‌وهفتمین دوره دانش‌افزایی استادان دانشگاه علامه طباطبائی آغاز شد

فلسفی، تفسیری و عرفانی علامه طباطبائی پرداختند. در این دوره از پروفایل تهیه شده به نام این عالم بزرگ، توسط کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه و همچنین مجموعه گردآوری شده از آثار علامه طباطبائی، کتاب ها، تصاویر و فیلم های به دست آمده از این استاد بزرگ، رونمایی شد.

سی‌وهفتمین دوره دانش‌افزایی اعضای هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبائی به مناسبت سالروز رحلت ملکوتی فیلسوف و عالم فرزانه، علامه طباطبائی(ره) با موضوع بزرگداشت مقام شامخ این استاد متعهد آغاز شد. به گزارش روابط عمومی، در نخستین روز از برگزاری این دوره، آیت‌الله محمدباقر تحریری و حجت الاسلام و المسلمین صادق اکبری اقدم به بررسی ابعاد مختلف و زوایای علمی، اخلاقی،

امضای ۱۳ سند همکاری علمی بین المللی دانشگاه در شش ماهه نخست سال ۱۳۹۷

دانشگاه علامه طباطبائی در چارچوب سیاست بین المللی سازی فعالیت‌های علمی خود، با رایزنی و گفتگوهای انجام شده در نیمه نخست سال جاری، ۱۳ تفاهم نامه و قرارداد همکاری علمی بین المللی با دانشگاه‌های معتبر در سطح بین الملل منعقد نمود. دکتر ماندانا تیشه یار مدیر همکاری های علمی بین المللی دانشگاه ضمن اعلام این خبر گفت: این قراردادهای با دانشگاه‌هایی از کشورهای روسیه، قزاقستان، فرانسه، اسپانیا، کره جنوبی، چین، اندونزی، ترکیه و بلغارستان نهایی و به امضا رسیده است. او با اشاره به سیاست دانشگاه در خصوص عملیاتی شدن این همکاری‌ها افزود: از آنجا که در سال‌های اخیر سیاست کلی و تاکید دانشگاه حرکت به سمت کیفی سازی و عملیاتی نمودن تفاهم نامه های امضا شده است، دفتر همکاری‌های علمی بین المللی دانشگاه بر امضای قراردادهای مشخص و انجام فعالیت‌های علمی مورد توافق طرفین، تاکید نموده است. او اضافه کرد: ۹ مورد از ۱۳ سند امضا شده با دانشگاه‌های خارجی، توافقنامه و قرارداد مشخص برای انجام یک یا چند فعالیت علمی از پیش تعیین شده است. دکتر تیشه یار ضمن تقدیر از اعضای هیات علمی فعال در زمینه همکاری های بین المللی دانشگاه گفت: قراردادهای امضا شده حاصل زحمات، پیگیری‌ها و تلاش‌های استادان

گروه‌های مختلف آموزشی و پژوهشی و کارشناسان معاونت‌های مختلف دانشگاه است که شایسته تقدیر است. قراردادهای و تفاهم نامه های امضا شده در شش ماهه نخست سال ۹۷ به شرح زیر می‌باشد: تفاهم نامه با دانشگاه بوردو فرانسه دکتر معصومه احمدی؛ قرارداد تأسیس مرکز مشترک با دانشگاه ملی اوراسیا قزاقستان دکتر مجیدرضا مومنی؛ قرارداد دوره مشترک رشته مطالعات منطقه ای؛ با دانشگاه دولتی زبانشناسی مسکو روسیه دکتر سعید شکوهی؛ قرارداد تبادل دانشجو با اینالکو فرانسه دکتر مرجانه فرجاه؛ قرارداد تبادل دانشجو با دانشگاه دوستی ملل روسیه دکتر مریم شفقی؛ قرارداد تبادل استاد و دانشجو با دانشگاه سویا اسپانیا دکتر نجمه شبیری؛ قرارداد برگزاری آزمون زبان کره ای تایپیک کره جنوبی آقای علی اصغر حیدری؛ تفاهم نامه دانشگاه اقتصاد و تجارت چین دکتر الهام سادات میرزانی؛ قرارداد ارساموس پلاس با دانشگاه پومپئو فابرا اسپانیا دکتر محمود شهابی؛ تفاهم نامه با دانشگاه سورابایا اندونزی؛ تفاهم نامه با دانشگاه آیدین ترکیه؛ قرارداد اراسموس پلاس با دانشگاه وارنا بلغارستان؛ قرارداد دوره مشترک رشته زبانشناسی با دانشگاه دولتی زبانشناسی مسکو روسیه دکتر محمد دبیرمقدم.



اولین همایش ملی مشاوره مدرسه در دانشگاه علامه طباطبائی آغاز به کار کرد

متوجه اهمیت مشاوره مدرسه به عنوان امری لازم، تخصصی و حیاتی و تأثیرگذار پی خواهیم برد. او افزود: لازم است که به مشاوره به عنوان امری تخصصی بنگریم، متأسفانه این مهم مدت طولانی به فراموشی سپرده شده بود و در حال حاضر نیز باز با این معضل روبرو است. او در این خصوص اضافه کرد: در شرایطی که مشاوره در جهت‌گیری ذهنی دانش آموزان، برنامه‌ریزی درسی، و فضای ذهنی خانواده‌ها در حین تحصیل فرزندان خود بسیار تعیین‌کننده و سرنوشت‌ساز است، همچنان به عنوان مقوله غیرتخصصی توسط شبکه‌های سوداگر پی گیری می‌شود که متأسفانه بخشی از نظام آموزشی و نظام اجتماعی را به بیراهه می‌برد. رئیس دانشگاه در ادامه سخنانش با تأکید بر ضرورت انجام مشاوره

اولین همایش ملی مشاوره مدرسه با ارائه ۶۱ مقاله علمی ۲۰ آبان ماه جاری به مدت دو روز در محل دانشکده روان‌شناسی و علوم تربیتی دانشگاه علامه طباطبائی برگزار می‌شود. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، مراسم افتتاحیه این همایش با حضور رئیس دانشگاه علامه طباطبائی، دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش، مسئولان دفتر مشاوره و امور تربیتی وزارت آموزش و پرورش، استادان و صاحب‌نظران مشاوره در محل تالار اجتماعات دانشکده روان‌شناسی و علوم تربیتی برگزار شد. به گزارش روابط عمومی، دکتر حسین سلیمی رئیس دانشگاه در مراسم افتتاحیه این همایش در سخنانی با اشاره به اهمیت مشاوره در نظام آموزشی گفت: اگر به‌دقت به احوال شبکه آموزش کشور بنگریم

دانشگاه علامه طباطبائی برای همکاری با مسئولان و متولیان نظام آموزشی به هدف حل این معضل بیان داشت: بسیار امیدواریم که با حضور مسئولان آموزش و پرورش، استادان و صاحب نظران و دانشجویان بتوانیم به مقوله مهم و تخصصی مشاوره در مدرسه بپردازیم و تلاش کنیم که دیگر هر فردی با هر نوع تخصصی به جز مشاوره، صاحب صلاحیت برای ورود به این حوزه شناخته نشود.



دکتر سلیمی در ادامه با اعلام آمادگی دانشگاه علامه طباطبائی برای همکاری با مسئولان و متولیان نظام آموزشی برای حل این معضل بیان داشت: بسیار امیدواریم که با همکاری مسئولان آموزش و پرورش، استادان و صاحب نظران و دانشجویان بتوانیم به مقوله مهم و تخصصی مشاوره در مدرسه که هر فردی با هر نوع تخصصی جزء مشاوره صلاحیت ورود به آن را نداشته باشد بپردازیم. او افزود: امیدواریم برگزاری چنین همایش‌هایی زمینه‌ای برای بدل شدن مقوله مشاوره در مدرسه به امر تخصصی باشد و به این سبب نظام آموزشی مستقل برای آن ترسیم گردد و شرایطی را برای ایجاد تحول بنیادین در این خصوص فراهم نمائیم. او یادآور شد: به عنوان دانشگاه تخصصی علوم انسانی و اجتماعی این آمادگی را برای همکاری با آموزش و پرورش داریم که باهدف گیری یک نظام مشاوره مدرسه جهت مدارس

در بخش‌های مختلف و بهره‌گیری از حضور مشاوران متخصص بیان داشت: متأسفانه در این باره استدلال غلطی مطرح می‌شود که مشاوره یک دانش بین‌رشته‌ای است. او ادامه داد: امروزه دانش‌ها و رشته‌های بسیاری ماهیت بین‌رشته‌ای پیدا کرده‌اند اما این به معنای نادیده گرفتن تخصص آن‌ها نیست چراکه همه دانش‌ها به یکدیگر نیاز دارند، ولی این نیاز به معنای آن نیست که باید عده‌ای صرفاً در یک حوزه تخصصی مشخص متمرکز شوند و در آن زمینه دانش و مهارت لازم را کسب نمایند و بی توجه به سایر حوزه‌های دانشی مرتبط، بتوانند یک راهبری درست در حیطه تخصصی خود داشته باشند.



رئیس دانشگاه با انتقاد از تشکیل شبکه سوداگر در بخش مشاوران درسی گفت: همه ما امروز شاهد شکل‌گیری شبکه‌ای از مشاوران درسی و مدرسه هستیم که با اقتصاد سیاسی بسیار پیچیده به فعالیت سوداگرانه خود می‌پردازند. او افزود: در این شبکه تعداد زیادی از افراد علیرغم تخصص‌های مختلف، بدون هیچ دانش و تخصصی در امر مشاوره و آشنایی با بنیادهای فکری، تئوری‌های اساسی و تأثیری که مشاوره می‌تواند بر ماهیت امر آموزش داشته باشد با ورود غیر تخصصی به موضوع مشاوره فضایی وحشت‌آور و رعب‌انگیز را در مدرسه ایجاد می‌نمایند. دکتر سلیمی در ادامه با اعلام آمادگی

مشاوره مدرسه باشد. در ابتدای این مراسم دکتر آتوسا کلانتر هرمزی دبیر علمی همایش در سخنانی به اهداف شکل‌گیری و برگزاری اولین همایش ملی مشاوره مدرسه پرداخت و گفت: در سند بنیادین آموزش و پرورش به‌عنوان مهم‌ترین سند تحولی کشور به جایگاه مشاوره و مشاوران توجه شده است و تبیین و عملیاتی شدن این مهم نیازمند همت تصمیم‌سازان عرصه مشاوره مدرسه است.



دبیر علمی همایش با اشاره به نیاز جدی دانش‌آموزان و خانواده‌های آنان به مشاوره گفت: این دو گروه نیازمند حامیان جدی، مؤثر و اثرگذار به نام مشاوران است که عادلانه، منصفانه و بامهارت‌های حرفه‌ای زمینه‌ساز رشد و پیشرفت تحصیلی، شغلی و شخصی و اجتماعی آنان را فراهم سازند. او رفع چالش‌های امروزه مدارس جهت تحقق مدارس ۱۴۰۴ را نیازمند نگاه تیمی، برنامه‌ای، قابل‌سنجش و پاسخگویانه برشمرد و افزود: تغییرات جمعیت‌شناسی، ساختار خانواده، گسترش نظام‌های ارتباطی، پیشرفت‌های فناوری و نیز انتظارات آموزش و پرورش و نظام سلامت، بهزیستی، کودکان و نوجوانان موضوعاتی است که نقش مشاوره مدرسه و تعیین کارکردهای مؤثر آن را تأیید می‌نماید.

را به‌تدریج تغییر دهیم. رئیس دانشگاه با تأکید بر چند رشته‌ای بودن رشته مشاوره اضافه کرد: مشاوره یک حوزه چند رشته‌ای است که روان‌شناسی در آن نقش اساسی و بنیادی دارد و مشاوران نیازمند بهره‌مندی از دانش‌های مختلف هستند. او اضافه کرد: برای تشکیل یک نظام مشاوره‌ای جدید در مدارس باید یک نگرش جدید مبتنی بر نگرش چند رشته‌ای در این حوزه شکل بگیرد و معتقدیم این حوزه نباید صرفاً به مطالعات روان‌شناسی محدود بماند و ضرورت دارد از سایر رشته‌ها در این انجام این مهم بهره گرفته شود. او خاطرنشان کرد: امیدواریم این نگاه به‌تدریج در کشور و در دانشگاه‌ها گسترش پیدا نماید و منتهی به استقلال حوزه تخصصی مشاوره گردد.



او اضافه کرد: امیدواریم در حوزه مشاوره مدرسه به شرایطی برسیم که بتوانیم با همکاری و مشارکت دانشگاه‌ها نظام مستقل مشاوره مدرسه را طراحی نمائیم و پیش ببریم و بر این اساس نیازهای مشخص مدارس دولتی و غیردولتی کشور را برطرف نمائیم. دکتر سلیمی تصریح کرد: امیدواریم که دستگاه‌های اجرایی به دانشگاه صرفاً به دانشگاه به‌عنوان محلی برای تربیت نیروی انسانی متخصص موردنیاز خود نگاه نکنند چراکه دانشگاه‌ها می‌توانند زمینه اصلی برای پرورش، سازمان‌دهی و گسترش

از این رو دانشگاه علامه طباطبائی بر آن شد تا با هدف تبیین جایگاه مشاور مدرسه در سند تحول بنیادین در راستای تحقق مدارس ۱۴۰۴، بررسی نقش و کارکردهای حرفه‌ای مشاوران مدارس، بررسی چالش‌ها و مشکلات ضمن اشتغال مشاوران مدارس و در نهایت تقویت و تثبیت نظام حرفه‌ای مشاوره مدرسه این همایش را برگزار نماید. دبیر علمی همایش در پایان سخنش تصریح کرد: امیدواریم این همایش گام مؤثری در جهت تقویت و تثبیت جایگاه حرفه‌ای مشاوران مدارس باشد. معتقدیم که رشد این جایگاه و رفع چالش‌ها و مشکلات حرفه‌ای مشاوران مدارس جز با هم اندیشی و هم‌افزایی حوزه سیاست‌گذاری اجرایی و دانشگاهی امکان‌پذیر نخواهد بود. او با تقدیر از ارسال‌کنندگان مقالات به این همایش اعلام کرد: از مجموع ۱۸۱ مقاله ارسال‌شده به دبیرخانه همایش با داوری‌های کمیته علمی ۶۱ مقاله برای ارائه در این همایش موردپذیرش قرار گرفت.



بر این اساس لازم است وظایف و نقش مشاوران مدارس، منطبق بر رسالت ارتقا سلامت و موفقیت دانش‌آموزان باشد. دکتر کلانتر هرمزی با توجه به اهتمام دانشگاه علامه طباطبائی به این مهم از طریق برگزاری این همایش گفت: در دنیای امروز مشاوران مدارس را راهبران تحول و تغییر می‌نامند. او برگزاری این همایش را به منظور، تعامل و همکاری مؤثر همه منابع انسانی در مدرسه از جمله مدیران و معلمان و همچنین حمایت همه‌جانبه و هماهنگ سیاست‌گذاران، برنامه‌ریزان، مجریان حوزه آموزش و پژوهش و متخصصین موضوع را طلب می‌نماید.



معارفه اولین رئیس دانشکده علوم ریاضی و رایانه همراه با افتتاح ساختمان جدید این دانشکده

تفکیک ناپذیر است و فلسفه وجودی این دانشکده در دانشگاه علوم انسانی و اجتماعی نیز در همین پیوند ناگسستنی است. براین اساس تصمیم به قوام و توسعه این دانشکده و فعالیت‌های آن گرفتیم. رئیس دانشگاه در ادامه ضمن تقدیر از تلاش‌های دکتر نادر نعمت الهی در مدت سرپرستی این دانشکده و در به ثمر نشاندن استقلال آن گفت: خوشبختانه با تلاش‌های بی وقفه ایشان و فراهم شدن حداقل‌های موردنیاز در جذب و تأمین اعضای هیات علمی گروه‌های آموزشی این دانشکده و نیز همراهی معاونت توسعه و منابع انسانی در تجهیز فضای جدید دانشکده امروز شاهد افتتاح این دانشکده در ساختمان جدید هستیم. او افزود: علیرغم محدودیت‌های ظاهری مکان، کلیه امکانات و فضاهای موردنیاز ازجمله کتابخانه، سالن غذاخوری، اتاق مجزای استادان، آزمایشگاه، نمازخانه در فضای جدید دانشکده دیده شده است. دکتر سلیمی در پایان سخنانش خاطرنشان کرد: تلاش‌های دکتر نعمت‌اللهی در به ثمر رسیدن این دانشکده در تاریخ این دانشکده ثبت خواهد شد و

مراسم معارفه اولین رئیس دانشکده علوم ریاضی و رایانه همراه با افتتاح ساختمان جدید این دانشکده با حضور رئیس دانشگاه، اعضای هیات رئیسه و اعضای هیات علمی و کارکنان این دانشکده عصر روز یکشنبه ۶ آبان ماه برگزار شد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، در این مراسم دکتر حسین سلیمی رئیس دانشگاه در سخنانی با گرامیداشت ایام اربعین شهادت اباعبدالله الحسین (ع) و یاران باوفایش و حضور اعضای این دانشگاه در اجتماع پرشور عزاداران حسینی و در راهپیمایی اربعین گفت: امید داریم این توفیق را داشته باشیم که با پشتگرمی معنوی امام حسین (ع) و اهل بیت در رسیدن به اهداف دانشگاه موفق باشیم. او هدف از برگزاری این نشست را معرفی اولین رئیس دانشکده علوم ریاضی و رایانه و نیز افتتاح ساختمان جدید این دانشکده به‌طور مستقل برشمرد و افزود: این دانشکده مرحله انتقالی خود از محل دانشکده اقتصاد را با همراهی معاون محترم آموزشی و با سرپرستی ایشان به سرانجام رسانیده است. او با اشاره به راه اندازی عملی چندین دانشکده و استقلال آنها در طول دوره مسئولیتی خود افزود: علوم پایه از علوم انسانی

امیدواریم برکات و ثمرات این تلاش را در جامعه علمی کشور شاهد باشیم.



در ابتدای این نشست دکتر نادر نعمت الهی معاون آموزشی دانشگاه و سرپرست سابق دانشکده علوم ریاضی و رایانه به ارائه گزارشی از تاریخچه شکل‌گیری گروه آموزشی آمار و ریاضی در دانشگاه علامه طباطبائی در ذیل دانشکده اقتصاد و روند تکامل رشته‌ها و مقاطع تحصیلات تکمیلی آن پرداخت. او گفت: گروه آمار از سال ۱۳۶۷ با تلاش‌های اعضای هیات علمی پیشکسوتی همچون مرحوم دکتر میریان، دکتر جلوداری ممقانی، دکتر جواد زالی، دکتر لیدا فرخوی و دکتر غلامحسین ماکارچی در دانشکده اقتصاد دانشگاه تأسیس شد. او افزود: این گروه آموزشی با توجه به ضرورت‌های توسعه آن و ظرفیت‌های اعضای هیات علمی خود و نیز با همراهی مسئولان دانشگاه توانست مجوز تشکیل دانشکده مستقل را اخذ نماید. معاون آموزش دانشگاه در ادامه از حمایت‌ها و پشتیبانی‌های ریاست محترم دانشگاه برای در اختیار قرار گرفتن ساختمان مستقل این دانشکده تقدیر کرد و افزود: خوشبختانه ساختمان سابق موسسه آموزش عالی بیمه اکو برای استقرار دانشکده علوم ریاضی و رایانه در اختیار قرار گرفت و با همکاری و مساعدت بخش‌های مختلف دانشگاه به ویژه معاونت توسعه و مدیریت منابع که در

بازسازی و تجهیز ساختمان تلاش فراوان کردند و همراهی همکاران علمی و اداری دانشکده در مدت کوتاهی موفق به راه‌اندازی این دانشکده شدیم.



وی با تبریک انتصاب دکتر پور طاهری به ریاست این دانشکده افزود: امیدواریم با همراهی و همکاری بتوانیم در رسیدن به اهداف دانشکده و تعالی دانشگاه پیش رویم.



دکتر پور طاهری اولین رئیس دانشکده علوم ریاضی و رایانه دانشگاه نیز در بخش بعدی این مراسم در سخنانی ضمن تقدیر از حسن اعتماد رئیس دانشگاه در انتصاب ایشان گفت: از تلاش و مساعدت‌های مجموعه مسئولان و کارکنان دانشگاه در رسیدن به جایگاه مستقل این دانشکده تشکر می‌نمایم. او افزود: امید داریم با حفظ و تقویت انسجام فعلی و با همکاری و مشارکت روزافزون به توسعه دانشکده کمک نماییم.



همایش مشترک گفتگوهای فرهنگی ایران و روسیه در دانشگاه علامه طباطبائی برگزار شد

معنای گفتگوی نخبگان نیست، بلکه ارتباط بین فرهنگ دو کشور نیز است. او افزود: فرهنگ، صرفاً آداب و رسوم یا آداب تغییر ناپذیر نیست، بلکه نظام‌های معنایی هستند که روح یک جامعه و اندیشه‌ها و مفاهیم یک جامعه را هماهنگ می‌کند. اگر فرهنگ دو کشور را نظام‌های معنایی جاری دو کشور بدانیم که فرهیخته‌تر و رو به بالا حرکت می‌کند، آنگاه درمی‌یابیم که فرهنگ ایران و روسیه دائم در حال گفتگو بوده‌اند. رئیس دانشگاه با اشاره به اهمیت توسعه گفتگوهای فرهنگی و رسالت دانشگاهیان در این خصوص افزود: جریان‌های روشنفکری که محصول مواجهه اندیشمندان دو کشور با پدیده‌های مدرن است، تقریباً به صورت هم‌زمان در دو کشور اتفاق افتاده است. بدین ترتیب

دومین همایش مشترک دانشگاه علامه طباطبائی و دانشگاه علوم انسانی و اجتماعی سن پترزبورگ با عنوان «گفتگوهای فرهنگی ایران و روسیه» یکم آبان ماه جاری به میزبانی دانشگاه علامه طباطبائی و در محل تالار اجتماعات کتابخانه مرکزی دانشگاه برگزار شد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، در مراسم افتتاحیه این همایش دکتر سلیمی رئیس دانشگاه در سخنانی با اشاره به توسعه همکاری‌های علمی دانشگاه علامه طباطبائی در طی چند سال اخیر گفت: در بین ده‌ها کشور که طرف ارتباط دانشگاهی هستند، روسیه در بین پنج کشور برتر قرار دارد تا امکان بهره‌برداری از محیط‌های علمی دو کشور فراهم شود. او با اشاره به ضرورت ارتباطات فرهنگی میان کشورها گفت: گفتگوهای فرهنگی تنها به

موجود برای گسترش همکاری های ایران و روسیه از مهم ترین محورهای این همایش است. در بخش دیگری از این نشست دکتر سجادیپور، معاون آموزشی و پژوهشی و رئیس دفتر مطالعات سیاسی و بین الملل وزارت امور خارجه نیز در سخنانی با تبیین اهمیت توجه به روابط ایران و روسیه و نقش فرهنگ در تعمیق رابطه بین دو کشور گفت: فرهنگ، سرشت سرنوشت سازی دارد و همسایگی هم پیوندی و به دنبال آن هم سرنوشتی را در پی دارد. او افزود: اگر یک زاویه دید علمی، فنی و دقیق به روابط دوجانبه بین ایران و روسیه داشته باشیم، سرشت سرنوشت سازی را درمی یابیم. او افزود: این رابطه برای ایران و روسیه مهم است چراکه این همسایگی هم سرنوشتی را نیز به دنبال دارد.



دکتر سجادیپور در ادامه گفت: نکته مهم دیگر ابعاد منطقه ای این روابط است که بی تردید در جهت صلح و امنیت منطقه ای بوده است. اگر این همکاری های منطقه ای نبود دمشق در اختیار داعش قرار می گرفت و این اهمیت همکاری های منطقه ای را در سرشت سرنوشت ساز این روابط در ابعاد بین المللی را نشان می دهد. او خاطرنشان کرد: هر جا روابط دو کشور متوازن بوده، تأثیر آن را دیده ایم. روابط ایران و روسیه پس از جنگ سرد، عامل چندجانبه گرایی در نظام بین الملل بوده است. او با اشاره به تأثیرات

به نوعی گفتگوهای تاریخی میان دو کشور پیش از این آغاز شده است. وظیفه ما دانشگاهیان پیشبرد این گفتگوهای فرهنگی است. او اضافه کرد: تعمیق روابط فرهنگی بین ایران و روسیه، می تواند موجب تغییر روابط دو کشور از حالت فعلی که به صورت موردی و دوره ایست، به روابطی مستمر و گسترده تر بین دو کشوری شود که روابط دیرینه داشته اند.



دکتر سلیمی در پایان سخنانش تصریح کرد: امروز بیش از هر زمانی، دیدگاه ها و منافع ما و روسیه به هم گره خورده است و اگر در عرصه فرهنگ هم اجرایی شود، تعاملات بیشتری را در پی خواهد داشت. او افزود: دانشگاه علامه طباطبائی آمادگی گسترش ارتباطات دانشگاهی را دارد.



لازم به ذکر است ارزش های فرهنگی مشترک تمدن های ایران و روسیه، روابط فرهنگی میان ایران و روسیه معاصر و تحلیل فرصت ها و موانع فرهنگی

حداقل روی آن می‌گذارد و عایقی برای استحکام و حفظ این روابط خواهد شد. او تصریح کرد: چندوجهی شدن بیشتر در طی چند سال گذشته از ویژگی‌های مهم و قابل‌توجه در روابط و تعاملات بین دو کشور بوده است.



معاون وزیر امور خارجه در ادامه افزود: اگر این گزاره مهم و استراتژیک نیز روشن باشد باید به سمت چندوجهی شدن بیشتر در روابط در حوزه‌های مختلف حرکت نمائیم، چراکه درنهایت در تأمین امنیت و در توسعه اقتصادی اثرگذار خواهد بود.



او با تأکید بر اهمیت توسعه این روابط خاطرنشان کرد: تأمین امنیت با یک ابزار و یا چند ابزار فراهم نمی‌شود و مجموعه عوامل و عناصر را شامل می‌شود که مجموع آن به توسعه اقتصادی کشور کمک خواهد کرد و ضرورت دارد که با توسعه همه‌جانبه و چندوجهی در لایه‌های مختلف بتوانیم گسترش این

همکاری‌ها دوجانبه تصریح کرد: دو کشور با روابط متعادل و متوازن تأثیر بسزایی در نظام بین‌الملل داشته‌اند و در حال حاضر شاهد نظام چندقطبی در دنیا که متأثر از روابط ایران و روسیه است هستیم.



او افزود: این تعاملات منافع بسیاری از مردم جهان و به‌خصوص ملت دو کشور را فرم و شکل دیگری داده است و به رابطه‌ای مهم، اثرگذار و سرنوشت‌ساز تبدیل کرده است که خوشبختانه در مسیر درست و در حال پیشرفت است. معاون آموزشی و پژوهشی وزارت امور خارجه در ادامه تحلیل خود افزود: اگر گزاره اول این بحث در مورد سرشت سرنوشت‌ساز رابطه موردقبول واقع شود، موضوع بعد این است که هرچه این رابطه چندوجهی‌تر و مستقل از عوامل دیگر شود منافع مردم دو کشور بیشتر تأمین خواهند شد. دکتر سجادی‌پور گفت: رابطه ایران و روسیه در حال چندوجهی شدن در حال حرکت است و این رابطه در ابعاد مختلفی موردتوجه قرار می‌گیرد. در حوزه‌های اقتصادی، حوزه‌های جدیدی در روابط بانکی، تجاری و انرژی و در ابعاد سیاسی همکاری‌های دوجانبه منطقه‌ای و بین‌المللی و در ابعاد فرهنگی نیز شاهد تبادلات و تعاملات زیادی در طی چند سال اخیر هستیم که بیانگر چندوجهی شدن این تعاملات است. او تأکید کرد: هرچه روابط چندوجهی‌تر شود، استراتژی لحظه‌ای و منطقه‌ای اثر

قرائت شد. در بخشی از این نشست از کتاب مشترک دکتر الکساندر پلشوک از استادان دانشگاه زبان‌شناسی مسکو و دکتر مریم شفق از اعضای هیات علمی گروه زبان‌شناسی دانشگاه علامه طباطبائی رونمایی شد. لازم به ذکر است این نشست یک‌روزه با برگزاری ۴ نشست تخصصی با عنوان‌های روابط ایران و روسیه: نگاه فلسفی تمدنی؛ پیوندهای فرهنگی ایران و روسیه؛ دیپلماسی عمومی روابط ایران و روسیه و نیز پیوندهای زبانی ایران و روسیه و با ارائه دیدگاه‌های استادانی از دانشگاه‌های ایران و روسیه برگزار شد.



روابط را شاهد باشیم. دکتر سجادی‌پور در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به اهمیت تعاملات و روابط فرهنگی میان دو کشور گفت: بعد مهم دیگر برجسته کردن بعد فرهنگی است که خود دارای وجوه مختلفی است که تعاملات فرهنگی و لایه‌های گوناگون آن باید ابعاد متنوع به خود بگیرد و دریای بی‌نظیری از مطالعات علمی و اکتشافات در مبانى نگرش علمی، فرهنگ و ابعاد شناختی بین دو کشور در آن موردتوجه قرار بگیرد. او خاطرنشان کرد: یکی از مهم‌ترین موضوعات در برجسته کردن روابط فرهنگی، همکاری‌های دانشگاهی است.



او در پایان سخنانش تصریح کرد: تقویت و توسعه روابط فرهنگی میان دو کشور باید حوزه‌های گوناگونی را دربر بگیرد که درنهایت به یک درک مشترک منجر گردد. در پایان‌بخش افتتاحیه این نشست پیام دکتر الکساندر زاپیسوتسکی، رئیس دانشگاه علوم انسانی و اجتماعی سنت پترزبورگ، پیام دکتر ایریا کرایوا، رئیس دانشگاه دولتی زبان‌شناسی مسکو و پیام دکتر آلان اوگیف، رئیس دانشگاه دولتی اوستیای شمالی توسط معاونانشان

عزیمت کاروان‌های زیارتی دانشجویی و کارکنان علمی و اداری دانشگاه به کربلای معلی

و با همکاری بسیج دانشجویی، تشکل‌های اسلامی دانشجویی و کانون‌های فرهنگی دانشگاه و با شعار «حب الحسین یجمعنا» از تاریخ ۲۵ مهرماه عازم نجف شدند تا در مراسم پیاده روی اربعین شرکت نمایند. کاروان کارکنان علمی و اداری نیز با هماهنگی بسیج کارکنان دانشگاه در تاریخ ۳۰ مهرماه راهی زیارت عتبات مقدس شدند. براساس هماهنگی‌های به عمل آمده مدت زمان سفر این کاروان ها ۱۰ روز خواهد بود.

کاروان‌های زیارتی دانشگاهیان دانشگاه علامه طباطبائی در قالب دو کاروان دانشجویی و کارکنان علمی و اداری برای شرکت در مراسم اربعین حسینی و پیاده‌روی در اجتماع پرشور عزاداران حسینی عازم نجف برای پیاده‌روی تا کربلای معلی شدند. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، این کاروان‌ها، با حضور ۱۲۵ دانشجو و کارکنان علمی و اداری با حضور ۵۰ نفر به ترتیب در تاریخ‌های ۲۵ و ۳۰ مهرماه و به صورت سفر زمینی عازم مرز مهران شدند. کاروان دانشجویی با هماهنگی معاونت فرهنگی و اجتماعی



برپایی نمایشگاه آثار هنری، فرهنگی دانشجویان در پردیس اصلی دانشگاه

دانشجویان به معرفی و ارائه توانمندی‌های آنان پرداخته است. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، در این نمایشگاه که باهدف حمایت از تولیدات آثار

معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه علامه طباطبائی در سال حمایت از کالای ایرانی با برگزاری نمایشگاهی از تولیدات و آثار هنری، فرهنگی

وکاریکاتور، مهدویت، همای مهر، صنایع دستی و هنرهای تجسمی، خیریه و گویندگی و اجرا برپاشده است، دانشجویان بازدیدکننده ضمن آشنایی با این ظرفیت‌ها می‌توانند در زمینه آموزش این هنرها و مهارت‌ها از طریق عضویت در کانون‌ها اقدام نمایند. این نمایشگاه از تاریخ ۲۸ مهر تا ۲۳ آبان از ساعت ۹ صبح تا ۱۵ در محل راهروی مسجد امام علی(ع) دانشگاه علامه طباطبائی (پردیس مرکزی دانشگاه) برپا می‌باشد.

خلاقانه‌ی هنری دانشجویان و با مشارکت کانون‌های فرهنگی دانشجویی برپاشده است، آثار هنری و فرهنگی دانشجویان در زمینه های صنایع دستی، هنرهای تجسمی، صنایع چرمی، کتاب و نرم‌افزار در معرض دید بازدیدکنندگان قرار گرفته است. در این نمایشگاه که با مشارکت کانون‌های ایران‌شناسی و گردشگری، موسیقی، فیلم و عکس، کتاب و کتابخوانی شعر و ادب، خبر و رسانه، قرآن و عترت، تئاتر، هلال‌احمر، آسیب‌شناسی اجتماعی، طنز



حضور معاون فرهنگی اجتماعی وزیر علوم در شورای فرهنگی دانشگاه

شد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، این نشست با حضور اعضای شورای فرهنگی دانشگاه علامه طباطبائی، دکتر غلامرضا غفاری، معاون فرهنگی و

نشست شورای فرهنگی دانشگاه با حضور دکتر غلامرضا غفاری، معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، یکم آبان ماه جاری برگزار

اجتماعی وزیر علوم، دکتر محمدهادی عسگری مدیرکل پشتیبانی امور فرهنگی و اجتماعی و دکتر زهرا پارساپور مدیرکل دفتر سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یکم آبان ماه جاری در محل سالن شورای ریاست دانشگاه برگزار شد.



در ابتدای این نشست دکتر حسین سلیمی رئیس دانشگاه، دکتر نعمت‌الله ایرانزاده معاون فرهنگی و اجتماعی و دکتر علیرضا امیدبخش مدیر امور فرهنگی گزارشی از فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه ارائه کردند. در این نشست از عملکرد هیات نظارت بر تشکلهای اسلامی دانشگاه و عملکرد نشریات دانشجویی گزارش‌هایی ارائه شد و همچنین سامانه نگارستان (سامانه الکترونیک جامع فعالیت‌های

فرهنگی دانشگاه) که در راستای تسهیل در ارائه خدمات به فعالین فرهنگی دانشجویی برنامه‌ریزی شده است، توسط معاون وزیررونیایی و رسماً راه اندازی گردید. در بخش پایانی این نشست اعضای شورای دانشگاه و نمایندگان تشکلهای دانشجویی پرسش‌هایی را از معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم مطرح نمودند که ایشان به بیان پاسخ پرداخت. همچنین دکتر غفاری و هیات همراه پس از این نشست از موزه دانشگاه علامه طباطبائی بازدید نموده و در جریان سیر تاریخی تشکیل و توسعه دانشگاه قرار گرفته و همچنین از اتاق اختصاصی مرحوم علامه طباطبائی در این موزه بازدید به عمل آوردند.





امضای تفاهم‌نامه همکاری سازمان بورس و اوراق بهادار و دانشگاه علامه طباطبائی

تفاهم‌نامه همکاری سازمان بورس و اوراق بهادار با دانشگاه علامه طباطبائی را یک اتفاق مهم در تحولات دانشگاهی برشمرد و افزود: معتقدیم که در شرایط فعلی جامعه، دانشگاه نیاز به تغییر خط‌مشی و تحول کارکردی در درون جامعه دارد چراکه در عرصه جهانی و در شرایط خاص جامعه ایران شاهد تغییرات بنیادینی هستیم. او با اشاره به اهمیت نقش دانشگاه و آموزش‌ها و تحقیقات در آن در این عرصه تصریح کرد: دانشگاه نباید تنها موسسه‌ای باشد که آموزش‌هایی را ارائه دهد که به خارج شدن فارغ‌التحصیلانی در تخصص‌های مختلف و یا چاپ مقالاتی از استادانش در نشریات بین‌المللی محدود باشد. او افزود: در شرایط امروز جامعه و در حوزه‌های اقتصاد، سیاست، مسائل اجتماعی و مسائل فرهنگی شرایط و نیازهای جدیدی به وجود آمده است که شاید تنها دانشگاه بتواند به آن پاسخ دهد. رئیس دانشگاه با اشاره به ضرورت توجه به‌گونه‌ای مختلفی از آموزش برای حل مسائل و مشکلات گفت: به گونه‌های مختلفی از آموزش در کشور نیازمندیم و جامعه دانشگاهی علامه طباطبائی

تفاهم‌نامه همکاری‌های علمی، پژوهشی، آموزشی و انتشاراتی دانشگاه علامه طباطبائی و سازمان بورس و اوراق بهادار عصر روز دوشنبه ۷ آبان ماه به امضای دکتر حسین سلیمی رئیس دانشگاه علامه طباطبائی و دکتر شاپور محمدی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار رسید. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، این تفاهم‌نامه باهدف ایجاد زمینه‌های مناسب برای همکاری بیشتر طرفین در حوزه‌های علمی-پژوهشی، آموزشی، مشاوره‌ای، انتشاراتی و برگزاری دوره‌های آموزشی و کارگاهی با استفاده از امکانات، توانمندی‌های علمی، نیروی انسانی، فنی، اطلاعاتی، تجربه و تخصص دو طرف امضا شد. دکتر سلیمی رئیس دانشگاه در سخنانی در این جلسه با تسلیت دهه پایانی ماه صفر و ایام اربعین حسینی و گرامیداشت ارزش‌های قیام حضرت امام حسین (ع) که این روزها در صدر اخبار و توجهات جهانی قرارگرفته است گفت: حضور پرشور استادان و دانشجویان در این مراسم پیاده‌روی اربعین نشانه همدلی دانشگاه با این حرکت بزرگ است. دکتر سلیمی در ادامه سخنانش برگزاری جلسه امضای

تفاهم‌نامه‌های همکاری مشترک نشان از بسته شدن نطفه‌های جدیدی از آموزش و پژوهش در درون جامعه است.

اوراق بهادار به‌وسیله یک دانشگاه سطح یک کشور وجود داشت و امیدواریم با امضای این تفاهم‌نامه و اجرایی شدن مفاد آن شاهد نتایج محسوس و عملی از این همکاری باشیم. او اضافه کرد: امیدواریم این تجربه موفق الگویی برای حوزه‌های دیگر شود. معتقدیم اگر سایر حوزه‌ها به دانشگاه اعتماد نمایند و بخشی از فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی خود را با همکاری دانشگاه انجام دهند ضمن صرفه جویی در هزینه‌ها، شاهد به ثمر نشستن نظام آموزش عالی در کشور خواهیم بود.



در ابتدای این نشست دکتر نعمت الهی معاون آموزشی دانشگاه به معرفی دانشگاه علامه طباطبائی و ظرفیت‌های آن پرداخت و افزود: این دانشگاه علاوه بر آموزش‌های رسمی خود و با توان علمی استادان خود دوره‌های آموزشی غیررسمی را در مجموعه آموزش‌های تخصصی آزاد دانشگاه برگزار می‌نماید که این امکان زمینه همکاری خوبی را برای این تفاهم‌نامه فراهم می‌نماید. در ادامه مراسم دکتر شاپور محمدی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ضمن تسلیت این ایام گفت: امیدوارم پیام عاشورا

پیش‌تاز در این مهم است. او به توافقات و هماهنگی‌های به‌عمل‌آمده میان دانشگاه علامه طباطبائی و سازمان بورس اوراق بهادار اشاره کرد و افزود: برپایی این‌گونه نشست‌ها و امضای دکتر سلیمی در ادامه به شکل‌گیری دوره‌های مهارت افزایی دانشجویان و فارغ‌التحصیلان این دانشگاه باهدف آموزش‌های تخصص‌های مکمل در هر رشته برای آمادگی بیشتر برای ورود به عرصه کار اشاره کرد و افزود: این دوره‌ها از ۲ سال پیش برای اولین بار در سطح دانشگاه‌های کشور در دانشگاه علامه طباطبائی در حال اجرا است و تاکنون ۴ هزار دانشجو در آن مهارت‌های تکمیلی را کسب نموده‌اند.



رئیس دانشگاه در بخش دیگری از سخنانش به نیاز جامعه برای کسب مهارت‌آموزی در حوزه‌های مختلف اشاره کرد و افزود: اگر دانشگاه وارد این عرصه نگردد، بازار مکاره و پرطمطراق این نیاز آن را به قهقرا خواهد برد. او به دغدغه‌های دانشگاه در این خصوص اشاره و تأکید کرد: به‌عنوان دانشگاه تخصصی علوم انسانی کشور با سازمان‌های مختلف ازجمله سازمان بورس وارد مذاکره شدیم تا ببینیم چگونه می‌توانیم نیازهای تخصصی‌شان از طریق برگزاری دوره‌های آموزشی جدید برآورده نمائیم. او اضافه کرد: خوشحالیم که نگاه عمیقی برای برطرف شدن نیازهای آموزشی و پژوهشی در سازمان بورس

موضوعات مورد نیاز انتخاب و درباره آن پژوهش‌های لازم انجام شود.



محمدی بیان کرد: در حال حاضر دوره‌های آموزشی کاربردی، فراتر از دوره‌های کلاسیک لیسانس، فوق لیسانس و دکترا هستند و این هم افزایی برای سازمان بورس و اوراق بهادار و همچنین بازار سرمایه بسیار مغتنم است. او افزود: به عنوان سازمان بورس باید در حوزه آموزش و هم پژوهش در بازار سرمایه نظارت کنیم و برای انجام این پژوهش‌ها از بدنه دانشگاه استفاده کنیم این توفیقی است که مطمئنیم می‌توانیم از توان بالای استادان و دانشجویان استفاده کنیم. لازم به ذکر است در قالب این تفاهمنامه بخشی از خدمات آموزشی و پژوهشی مورد نیاز سازمان بورس و اوراق بهادار به ویژه در زمینه برگزاری دوره های آموزشی MBA و DBA توسط دانشگاه علامه طباطبائی ارائه خواهد شد.

در زندگی و در حوزه های شخصی و اجتماعی ما ساری و جاری باشد و درسی که از این واقعه می گیریم رعایت حقوق مردم، انصاف، عدالت، راستگویی و صداقت باشد.



او سپس به برپایی این جلسه اشاره و افزود: خوشحالیم که با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری در حوزه علوم انسانی دانشگاه علامه طباطبائی به طور تخصصی این موضوع را پیگیری می نماید. دکتر محمدی در بخش دیگری از سخنانش به نیازهای این سازمان و کمک دانشگاه برای برطرف شدن آن اشاره کرد و گفت: سازمان بورس و اوراق بهادار حمایت خود از پایان‌نامه های دانشجویی را آغاز کرده است و در حال حاضر با دانشگاه تهران و الزهرا همکاری دارد. او اضافه کرد: این آمادگی وجود دارد تا پایان‌نامه‌ها استاد محور تعریف شوند و بر اساس



همایش ملی یادمان علامه طباطبائی/تلاش برای اعطای جایزه بین‌المللی «علامه طباطبائی»

داد: یکی از آثار بسیار ارزشمند علامه، کتاب «شیعه در اسلام» است که با تمرکز روی آن کتاب و اندیشه‌های ایشان در خصوص تشیع واقعی این همایش یک روزه را در دانشگاه برگزار خواهیم کرد. وی ادامه داد: این همایش در کتابخانه مرکزی علامه طباطبائی با حضور شاگردان ممتاز علامه در حوزه و دانشگاه برگزار خواهد شد و بسیاری از پژوهشکده‌ها و انجمن‌های علمی مانند پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی، انجمن آثار و مفاخر ملی، مجمع عالی حکمت، بنیاد حکمت صدرا، موسسه حکمت و فلسفه برای همکاری با ما اعلام آمادگی کرده‌اند. معاون پژوهشی دانشگاه علامه طباطبائی درباره این همایش گفت: سخنرانی افتتاحیه این همایش توسط آیت‌الله محقق داماد، یکی از شاگردان برجسته علامه انجام خواهد شد و سخنرانی اختتامیه آن نیز توسط دکتر دینانی انجام می‌شود. در این روز چهار نشست تخصصی برگزار خواهیم کرد که در آن

معاون پژوهشی دانشگاه علامه طباطبائی از برگزاری نشستی سراسری به مناسبت سالگرد رحلت علامه طباطبائی تحت عنوان «همایش ملی یادمان علامه طباطبائی با تاکید بر تشیع و مختصات آن» در روز ۲۱ آبان ماه خبر داد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، دکتر حمیدرضا علوم‌یزدی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: ۲۴ آبان ماه سالگرد ارتحال علامه طباطبائی است و دانشگاه علامه به این خاطر که از نام علامه طباطبائی منتفع است، وظیفه خود می‌داند که بزرگداشت مناسبی در جهت استفاده بیشتر از اندیشه‌ها و افکار ایشان در علوم انسانی برگزار کند. وی با بیان اینکه امسال در دانشگاه علامه طباطبائی از ۱۹ تا ۲۴ آبان به عنوان هفته بزرگداشت علامه طباطبائی اعلام شده است، از تدارک دانشگاه برای اجرای برنامه‌های متعدد در این راستا خبر داد. علوم‌یزدی درباره «همایش ملی یادمان علامه طباطبائی با تاکید بر تشیع و مختصات آن» توضیح

مقالات و سخنرانی‌های علمی اساتید دانشگاه علامه و سایر مراکز علمی دانشگاهی در خصوص علامه ارائه خواهد شد. وی درباره برنامه‌های این دانشگاه برای هفته بزرگداشت علامه توضیح داد: از تمامی دانشکده‌ها و پژوهشکده‌هایمان خواسته‌ایم که یک نشست تخصصی درباره انعکاس اندیشه‌های علامه در حوزه تخصصی خودشان برگزار کنند. مثلاً در دانشکده حقوق و علوم سیاسی قرار است نشست‌های تخصصی تأثیر اندیشه‌های علامه طباطبائی در حوزه فلسفه حقوق برگزار شود. در دانشکده علوم اجتماعی نیز قرار است در نشست تخصصی جهان‌بینی اجتماعی علامه طباطبائی مورد نقد و بررسی قرار گیرد. علمی یزدی اضافه کرد: دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه علامه دوره معرفت‌افزایی را در روزهای ۲۳ و ۲۴ آبان ماه با موضوع نگاهی بر منظومه فکری علامه طباطبائی برگزار خواهد کرد که در افتتاحیه آن چهره‌های شاخص علامه‌شناسی و علامه پژوهشی کشور حضور خواهند داشت و بعد از آن هم در کارگاه‌های تخصصی افکار علامه طباطبائی و اندیشه‌های ایشان در حوزه علوم انسانی مورد بررسی قرار خواهد گرفت. وی از دو رونمایی در هفته بزرگداشت علامه در کتابخانه مرکزی دانشگاه علامه طباطبائی خبر داد و گفت: در کتابخانه مرکزی دانشگاه علامه طباطبائی پروفایلی با نام علامه طباطبائی به زبان‌های مختلف در گوگل اکسپلور

ایجاد شده است که از طریق آن می‌توانیم همه ارجاعاتی که به آثار علامه در فضای دیجیتال انجام می‌شود را رصد و در واقع ضریب نفوذ آثار ایشان را ارزیابی کنیم که از این سیستم در هفته بزرگداشت علامه رونمایی خواهد شد. معاون پژوهشی دانشگاه علامه طباطبائی اضافه کرد: ما اثر شناسی علامه را در فضای دیجیتال دنبال کردیم و تمامی اشیای دیجیتالی مربوط به علامه اعم از دست‌نوشته، عکس، کتاب موسیقی شناسایی شده و قرار است که همه این آثار جمع شده و توسط کتابخانه مرکزی علامه طباطبائی رونمایی شود. علمی یزدی از برنامه‌های این دانشگاه برای اعطای جایزه علامه طباطبائی خبر داد و افزود: در نظر داریم سال ۱۴۰۰ که مقارن با چهلیمین سالگرد درگذشت علامه طباطبائی است، همایش بین‌المللی علامه طباطبائی را برگزار کنیم و از هم‌اکنون دبیرخانه دائمی آن را در دانشگاه تشکیل داده‌ایم. همچنین در نظر داریم جایزه بین‌المللی علامه طباطبائی را ایجاد کنیم و در این راستا قرار است که تمامی آثاری را که به تمامی زبان‌های دنیا ممکن است راجع به علامه نوشته شود، به دبیرخانه این جایزه ارسال شده و مورد بررسی قرار بگیرد. وی در پایان یادآور شد: دانشگاه علامه طباطبائی قصد دارد به قطب علامه‌شناسی و علامه پژوهی کشور تبدیل شود و بتواند در بهره‌مندی از اندیشه‌های ناب علامه پیشگام باشد.

